UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N..44 50 /2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, o uso de suas atribuições, analisando projeto de Padronização de
Endereços, desenvolvido pela Prefeitura do Campus/PRC-DENA/CCV, em parceria
com a Subsecretaria de Comunicação Administrativa/SCA, o Centro de Planejamento
Oscar Niemeyer/CEPLAN e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos/ECT, com o
objetivo de:

a) evitar divergências nos endereços informados pelos órgãos da UnB e a
comunidade universitária em geral;

b) atender solicitação da Administração Regional de Brasília de que nas
declarações emitidas pela UnB conste padrão único de endereço;

c) atender solicitação dos moradores dos blocos residenciais localizados no
Campus no sentido de estes tenham CEPs específicos, a fim de agilizar a
entrega de correspondências;

d) padronizar o endereço junto a órgãos oficiais, concessionárias,
companhias e terceiros,

RESOLVE:

Aprovar a padronização de endereços dos espaços físicos localizados
no Campus Universitário Darcy Ribeiro e do Hospital Universitário de Brasília/HUB,
conforme relação anexa a este Ato, que se faz acompanhar da Planta de Situação
do Campus, para melhor entendimento e visualização.

Brasília, 03 de 0/E7é/r2Áx'ci 	de 2002.

~Ai

Lauro Morhy
Reitor

C/ cópia Todos os Centros de Custo.

ESP/Lina.

SGAN 605 HUB —
Brasília/DF
CEP 70840-901

ISGAN 605 HUB —
I Brasília/DF
CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasília/DF
CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasília/DF
CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasília/DF
CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasítia/DF

i CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasília/DF
CEP 70840-901
SGAN 605 HUB
Brasília/DF
CEP 70840-901

Administração

Ambulatório 1

— Ambulatória II

—Casa de Caldeiras

—Engenharia Clínica

— Patrimônio e Manutenção

—Unidade I

—Unidade II

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Anexo ao Ato da Reitoria n. .3q,50 2002

Relação de endereços dos espaços físicos do HUB e Campus Universitário
Darcy Ribeiro

HUB — Hospital Universitário de Brasília

Denominação Endereço

HUB — Administração

HUB — Ambulatório I

HUB — Ambulatório II

HUB — Casa de Caldeiras

! HUB — Engenharia Clínica

Gleba A

Denominação Endereço

Almoxarifado Central Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Almoxarifado Central
Brasília/DF
CEP 70910-900

Anexo da FINATEC Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Anexo da FINATEC Bloco H
Brasília/DF
CEP 70910-000

Anexo do CEFTRU (em construção) Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Anexo do CEFTRU
Brasília/DF

10EP 70910-900

f HUB — Patrimônio e Manutenção

HUB — Unidade I

HUB — Unidade II

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Castelo D'água
BrasílialDF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A CEFTRU
Brasília/DF
CEP 70910-900

Castelo D'água

CEFTRU — Centro de Formação de Recursos
!Humanos em Transporte

Colina — Bloco A Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco A
Brasília/DF
CEP 70904-101

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A ASFUB
Brasília/DF
CEP 70910-000
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A AUTOTRAC
Brasília/DF
CEP 70910-000
Campus Universitário Darcy Ribeiro

• Gleba A Banco Real
. Brasília/DF
CEP 70910-000
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A BCE
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Biotério Central
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco K
Brasília/DF
CEP 70904-111

Biotério Central

ASFUB (em construção)

AUTOTRAC

Banco Real

BCE — Biblioteca Central

1
iCasa do Estudante Universitário — Pós-
' Graduação — Bloco K

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Centro Comunitário Athos Bulcão
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Centro de Vivência
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A CET
Brasília/DF
CEP 70910-900

Centro Comunitário Athos Bulcão

2

Centro de Vivência

CET — Centro de Excelência em Turismo

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação 	 Endereço

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação Endereço

Colina - Bloco B

rColina - Bloco C

Colina - Bloco D

Colina - Bloco E

Colina - Bloco F

Colina - Bloc0 G

Colina - Bloco H

Colina - Bloco I

Depósito de Radiosótopos

Depósitos de eriais Tóxicos

Empório Ambiental

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco B
Brasília/DF
CEP 70904-102
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco C
Brasília/DF
CEP 70904-103
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco D
Brasília/DF

10EP 70904-104
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco E
Brasília/DF
CEP 70904-105
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco F
Brasília/DF
CEP 70904-106
Campus Universitário Darcy Ribei
Gleba A Colina Bloco G
Brasília/DF
CEP  70904-107
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco 14
Brasília/DF
CEP 70904-108
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Colina Bloco I
Brasília/DF

	 CEP 70904-109
1 Campus Universitário Darcy Ribeiro
: Gleba A Colina Bloco J 1 Brasília/DF
10EP 70904-110
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Depósito de Radiosótopos

IBrasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Depósitos de Materiais Tóxicos
Brasília/DF

CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Empório Ambiental
Brasília/DF
CEP 70910-900

Colina - Bloco J

3

Galpão TECBOR - Tecnologia Alternativa para
Produção de Borracha na Amazônia

• Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Galpão TECBOR
Brasília/DF
CEP 70910-900

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação Endereço

FA - Faculdade de Estudos Sociais Aplicados

1 	.
FE 1 - Faculdade de Educação

FE 3 - Faculdade de Educação

FE 5 - Faculdade de Educação

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FA
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FE 1
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FE 3
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FE 5
Brasília/DF
CEP 70910-900

FEsQ - Fábrica-Escola de Química- 	 Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FEsQ
Brasília/DF

	 CEP 70910-900
FINATEC 	 Campus Universitário Darcy Ribeiro

Gleba A FINATEC
Brasília/DF

  CEP 70910-000
 FM/FS - Faculdade de Medicina / Faculdade de Campus Universitário Darcy Mbeiro

Ciências da Saúde I Gleba A FM/FS
Brasília/DF
CEP 70910-900

FT - Faculdade de Tecnologia 	 Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FT
Brasília/DF
CEP 70910-900

I FT - Laboratório de Hidráulica e Estruturas 	Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A FT Bloco E
Brasília/DF

	  CEP 70910-900
FT - Laboratório de Termoclência e Metrologia 	Campus Universitário Darcy Ribeiro
Dinâmica 	 IGIeba A FT Bloco F

I Brasília/DF
I CEP 70910-900

Hospital Veterinário Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Hospital Veterinário
Brasília/DF
CEP 70910-900

4

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação 	 Endereço

ICC - Instituto Central de Ciências

Laboratório de Termobiologia

Laboratório Multiuso Veterinário

NMT - Núcleo de Medicina Tropical

OCA II

}-
Oficina de Maquetes e Protótipos - Instituto de
Artes

Oficinas Especiais - Instituto -de Artes

Pavilhão Anísio Teixeira

Pavilhão João Calmon

PMU 1- Pavilhão Multiuso I

PMU II - Pavilhão Multiuso II

j Posto Ecológico

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A ICC
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro

} Gleba A Laboratório de Temiobiologia
Brasília/DF
	CEP 70910-900

Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Laboratório Multiuso Veterinário
Brasilia/DF
CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A NMT
Brasília/DF

	} CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A OCA II
Brasília/DF

CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Oficina de Maquetes e Protótipos
Brasília/DF

CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Oficinas Especiais
Brasília/DF
CEP 70910-900

} Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Pavilhão Anísio Teixeira
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Pavilhão João Calmon
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro

} Gleba A PMU I
Brasília/DF

	 CEP  70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A PMU II
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campas Universitário Darcy Ribeiro

=Gleba A Posto Ecológico
Brasília/DF
CEP 70910-900

5

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação 	Endereço

Posto Policial PMDF

PRC — Garagem e Oficina Mecânica

PRC — Prefeitura do Campus

Protótipo

Quiosque da Editora da UnB

Reitoria

RU — Restaurante Universitário

SG 1 — Instituto de Artes

SG 2 — Departamento de Música

SG 4— Departamento de Música

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Posto Policial PMDF
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A PRC-Galpão de Marcenaria e
Serralheria
Brasília/DF

LCEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A PRC—Garagem e Oficina Mecânica
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A PRC
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Protótipo
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Quiosque da Editora da UnB
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A Reitoria
Brasília/DF

	 CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A RU
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 1
Brasília/DF
CEP 70910-900

I Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 2
Brasília/DF

ICEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 4
Brasília/DF
CEP 70910-900

PRC — Galpão de Marcenaria e Serralheria

6

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba A (continuação)

Denominação 	Endereço

SG 8— Auditório de Música Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 8
Brasília/DF
CEP 70910-900

SG 9 — Laboratório de Engenharia Mecânica 	Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 9
Brasília/DF
CEP 70910-900

1 SG 10 — Centro de Planejamento Oscar Niemeyer Campus Universitário Darcy Ribeiro
/ Núcleo de Dança 	 Gleba A SG 10

Brasília/DF
CEP 70910-900

SG 11 — Laboratório de Engenharia Elétrica 	Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SG 11
Brasília/DF

	 CEP 70910-900
SG 12 — Laboratório de Engenharia Civil 	 Campus Universitário Darcy Ribeiro

Gleba A SG 12
I Brasília/DF
CEP 70910-900

SIS — Observatório Sismológico 	 Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba A SIS
Brasília/DF
CEP 70910-900

Gleba B

Denominação 	 Endereço

Casa do Estudante Universitário — Graduação — Campus Universitário Darcy Ribeiro
Bloco A 	 Gleba B CEU Bloco A

Brasília/DF
CEP 70908-021

Casa do Estudante Universitário — Graduação — Campus Universitário Darcy Ribeiro
Bloco B

Gleba B CEU Bloco B
Brasília/DF
CEP 70908-022

CO — Centro Olímpico
	 Campus Universitário Darcy Ribeiro

Gleba B CO
Brasília/DF
CEP 70910-900

Depósito do Atletismo 1 Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba B Depósito do Atletismo
Brasília/DF
CEP 70910-900

7

Estação Piloto de Tratamento de Água

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba B (continuação)

Denominação  	Endereço

FEF — Faculdade de Educação Física

Ginásio Poliesportivo

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba B FEF

i Brasília/DF
CEP 70910-900

! Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba B Ginásio Poliesportivo
Brasília/DF
CEP 70910-900

Gleba C — Experimental de Biologia

Denominação   	 Endereço

Anexo do Laboratório de Fruticultura Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Anexo do Laboratório de Fruticultura
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Casa do Caseiro
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Casas de Vegetação — Fitopatologia
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Casas de Vegetação — Fruticultura

; Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Depósito de Materiais
Brasília/DF
CEP  70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Estação Meteorológica
Brasília/DF
CEP 70910-900

; Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Estação Piloto de Tratamento de Água

; Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Estufa
Brasília/DF
CEP 70910-900

Casa do Caseiro

Casas de Vegetação — Fitopatologia

• 	Casas de Vegetação — Fruticultura

Depósito de Materiais

•
Estação Meteorológica

Estufa

8

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gleba C — Experimental de Biologia (continuação)

Denominação 	 Endereço

Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Galpão Multiuso
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Guarita
Brasília/DF
CEP 	70910-900

Jardim Clonal 	 1 Campus Universitário Darcy Ribeiro
¡Gleba C Jardim Clonal
Brasília/DF
CEP 70910-900

Laboratório de Campo 	 -1-  Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Laboratório de Campo
Brasília/DF
CEP 70910-900
Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Laboratório de Fitotecnia e de
Fruticultura
Brasília/DF
CEP 70910-900

Laboratório de Melhoramento da Citogenética da I Campus Universitário Darcy Ribeiro
Mandioca 	 Gleba C Laboratório de Melhoramento da

Citogenética da Mandioca
Brasília/DF
CEP 70910-900

Galpão Multiuso

Guarita

Laboratório de Fitotecnia e de Fruticultura

• Laboratório de Pós-Colheita Campus Universitário Darcy Ribeiro
!Gleba C Laboratório de Pós-Colheita
I Brasília/DF
CEP 70910-900

Viveiro Campus Universitário Darcy Ribeiro
Gleba C Viveiro
Brasília/DF

!CEP 70910-900

9

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10